

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 390 645,04 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,800	41,56	282,608
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,840	41,56	284,271
3.	7124010010700	Montator PB	h-om.	2,640	41,56	109,718
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 291,930	41,56	53 692,611
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	794,150	41,56	33 004,874
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,640	41,56	68,158
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	6,660	41,56	276,789
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	451,698	36,34	16 414,706
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,080	36,34	39,247
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	415,395	36,34	15 095,454
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,185	36,34	5 276,023
		Total manopera				124 544,46

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	895,950	1 005,00	900 429,750
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	765,630	1 225,00	937 896,750
3.	1212121212121	Apa	m3	122,175	10,00	1 221,750
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	165,345	285,00	47 123,325
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	992,061	285,00	282 737,385
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	74,613	285,00	21 264,705
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	40,725	450,00	18 326,250
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,280	181,00	3 127,680
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	166,603	181,00	30 155,143
10.	23203226000401	Bitum	t	5,813	6 700,00	38 947,100
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	54,020	155,00	8 373,100
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	25,900	42,00	1 087,800
13.	2615107326105-90	Indicator rutier	buc	12,000	650,00	7 800,000
14.	2640112300739	Caramizi	buc	179,520	3,50	628,320
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 307,200	1,55	9 776,160
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	27,540	1,55	42,687
17.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	8,160	81,00	660,960
18.	2663102100000-15	Beton B15	m3	1,200	995,00	1 194,000
19.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	97,200	995,00	96 714,000
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,123	860,00	105,780
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15cm	m	2 170,800	98,00	212 738,400
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	192,765	10,00	1 927,650
23.	2811106301794-230	Stilp metalic confectionat industrial	buc	12,000	350,00	4 200,000

24.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	24,000	1,20	28,800
25.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	48,000	0,50	24,000
26.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,000	0,40	9,600
27.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,480	27,00	12,960
28.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,240	27,00	6,480
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	48,000	0,40	19,200
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2,040	1 200,00	2 448,000
31.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	164,284	10,00	1 642,840
32.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	13,023	10,00	130,230
33.	4100126202818	Apa	m3	6,480	10,00	64,800
		Total materiale de construcții				2 630 865,60

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,216	45,00	1 224,720
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,252	120,00	30,240
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,144	10,00	1,440
4.	2940340004200	Mășina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,552	220,00	781,440
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	75,712	750,00	56 784,000
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,693	240,00	406,320
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	34,209	450,00	15 394,050
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	93,124	240,00	22 349,760
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	2,040	230,00	469,200
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	112,556	230,00	25 887,880
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	210,141	230,00	48 332,430
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	93,124	942,00	87 722,808
13.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	47,687	320,00	15 259,840
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	9,238	320,00	2 956,160
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,252	34,00	8,568
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,800	10,00	8,000
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	75,712	225,00	17 035,200
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	310,999	242,00	75 261,758
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	90,850	202,00	18 351,700
		Total utilaje de construcții				388 265,49

Total:

Total	lei	3 143 675,55
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	28 022,50
Cheltuieli de regie	12,00 %	380 603,77
Beneficiu de deviz	3,00 %	106 569,05
TVA	20,00 %	731 774,17

Total deviz:

4 390 645,04

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)